
Benützungsentgelte Pfarrzentrum

Pfarrsaal Zeit Küche EG Küche Keller Reinigungspauschale Betriebskostenpauschale*

116 m² von September bis Mai

150,00 € pro Tag 30,00 € 20,00 € 50,00 € 30,00 €/Tag

80,00 € bis 6 Stunden 30,00 € 20,00 € 50,00 € 30,00 €/Tag

Gruppenraum Zeit Küche Keller Reinigungspauschale Betriebskostenpauschale

72 m²

80,00 € pro Tag 20,00 € 30,00 € 30,00 €/Tag

60,00 € bis 6 Stunden 20,00 € 30,00 € 30,00 €/Tag

Vorraum/Spielraum Zeit Küche Keller Reinigungspauschale Betriebskostenpauschale

55 m²

60,00 € pro Tag 20,00 € 30,00 € 30,00 €/Tag

40,00 € bis 6 Stunden 20,00 € 30,00 € 30,00 €/Tag

*Gemeindeabgaben (Müll, Kanal, Steuern, Wasser), Wartungen, Telefon, Versicherung, Heizung, Strom, Sekretariat

Vereine im Pfarrgebiet:

bei regelmäßiger Nutzung (wöchentlich/monatlich): 50 % Rabatt oder Pauschale nach Vereinbarung

bei fallweiser Nutzung: 30 % Rabatt

Agapen Reinigungspauschale Betriebskostenpauschale

im Pfarrheim inkl. Gläser, Stehtische 160,00 € /½ Tag 50,00 € 30,00 €/Tag

nur Stehtische und Gläser 50,00 €/½ Tag

Gruppenräume 15,00 €/Std. 8,00 €/Tag

Für pfarrliche Gruppen gelten eigene Regelungen.


